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Abstract: This article is devoted to the theoretical importance of creating an 

educational environment in the formation of learning skills of primary school students. 

It provides information on how future teachers should study the psychological 

characteristics of each age of students in the formation of their students' academic skills 

and apply this knowledge in their future pedagogical activities. 
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Annotatsiya:   Mazkur maqola  boshlang’ich sinf  o’quvchilarini  o’quv 

ko’nikmalarini shakllantirishda ta’lim muhitini yaratishning nazariy ahamiyatiga 

bag’ishlangan. Unda  bo‘lajak o‘qituvchilar o’quvchilarini o’quv ko’nikmalarini 

shakllantirishda   o’quvchilardagi har bir yosh davrining psixologik xususiyatlarini 

chuqur o‘rganib, bu bilimlarni kelgusi pedagogik faoliyatlarida qo‘llashlari haqida 

ma’lumotlar berilgan. 

Kalit so’zlar:  O’qituvchi,  o’quvchi, Avtoritar uslub, Demokratik uslub, Liberal 

uslub, psixologik holat, motiv. 

Аннотация: Данная статья посвящена теоретическому значению создания 

образовательной среды в формировании учебных умений учащихся начальных 

классов. Дается информация о том, как будущим учителям следует изучать 

психологические особенности каждого возраста учащихся при формировании 

академических умений своих учеников и применять эти знания в своей будущей 

педагогической деятельности. 

Ключевые слова: учитель, ученик, авторитарный стиль, демократический 

стиль, либеральный стиль, психологическое состояние, мотив. 

 

  Ma’lumki, har tomonlama yetuk barkamol avlodni tarbiyalash, ularga ta’lim 

berish ishlari o‘qituvchilar tomonidan  amalga oshiriladi. Bo‘lajak o‘qituvchilar o’quv 

faoliyatini tashkil etishda o’quvchilardagi har bir yosh davrining psixologik 

xususiyatlarini chuqur o‘rganib, bu bilimlarni kelgusi pedagogik faoliyatlarida 

qo‘llashlarida  katta yordam beradi. 

 Mamlakatimizdagi mavjud barcha umumiy o’rta talim maktablari, ta’lim-

tarbiyani to’gri tashkil etishi uchun bu jarayonning o’ziga xos psixologik 
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qonuniyatlarini, uning mexanizmlarini, shuningdek, ijodiy tafakkur jarayonini 

zamonaviy bilimlar asosida tarkib toptirishning samarali usullarini bilishlari zarur.   

Boshlang’ich sinf o‘quvchilarining muhim xususiyatlaridan biri ulardagi 

o‘qituvchiga  bo’lgan ishonch hissi bo‘lib, bunda o‘qituvchining o‘quvchiga ta’sir 

ko‘rsatish imkoniyati juda kattadir. Bola o‘qituvchini aql sohibi, ziyrak, sezgir, 

mehribon inson deb biladi. O‘qituvchining obro‘si oldida ota-onalar, oilaning boshqa 

a’zolari, qarindosh urug‘larining nufuzi keskin kamayadi. Shu sababli, bolalar 

o‘qituvchining har bir so‘zini qonun sifatida qabul qiladilar. Demak, boshlang’ich sinf 

o‘quvchilarining  rivojlanishida  yetakchi bo‘lgan o’quv ko’nikmalarini 

shakllantirishda   o‘qituvchi shaxsi va o‘quvchi bilan munosabat uslubining ahamiyati 

juda kattadir. 

Boshlang’ich sinf o‘quvchilarining  atrofdagi insonlar bilan munosabatlarida katta 

o‘zgarishlar ro‘y berib, bolaning muloqoti endi aniq maqsadga qaratilgan bo‘ladi. 

Buning asosiy sababi, bir tomondan o‘qituvchining doimiy ravishda unga 

ko‘rsatadigan psixologik ta’siri bo‘lsa, ikkinchi tomondan o‘quv jamoasining ijtimoiy 

ta’siridir.  

O‘quvchilarning kattalar va tengdoshlari bilan qiladigan muomala-munosabatlari 

yangicha tus ola boshlaydi. "Bola-katta" munosabati "bola-ota-ona" munosabatidan 

tashqarida yuzaga keladi. Chunki, o‘qituvchi bolaga ota-onaga nisbatan ko‘proq 

ravishda normativ talablar qo‘yadi. Atrofdagilar bilan munosabatda esa bola o‘z “Men” 

ini namoyon etishga harakat qiladi. L.S. Vigotskiyning ta’kidlashicha, faqat jamoaviy 

hayot ichida va ijtimoiy munosabatlar ta’sirida bolaning individual xulq-atvori 

shakllanadi. Faqat o‘qituvchigina o‘quvchisiga turli qat’iy talablar qo‘yib, ularning 

xatti-harakatlarini baholay olib, uning ijtimoiylashuviga sharoit yaratib bera oladi. 

O‘quvchining faolligiga o‘qituvchining munosabat uslubi bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

Kichik maktab yoshidagi o‘quvchi faolligining asosan uch xil ko‘rinishi mavjud bo‘lib, 

bular: jismoniy, psixik va ijtimoiy faollikdir. 

Endigina  maktabga qadam qo’ygan bola hali o‘zini to‘liq anglashi va o‘z xatti-

harakatlarini aniq bilishi qiyin. Bunday paytda faqat o‘qituvchigina bolaga me’yorlar 

qo‘yishi, ularning xatti-harakatlarini baholashi, o‘z xatti-harakatlarini boshqalar 

bilan moslashtirishga sharoit yaratib bera olishi mumkin. O’quvchi uchun o‘qituvchi 

uning psixologik holatini belgilab beruvchi asosiy yo’naltiruvchi  hisoblanib, bu holat 

uning nafaqat sinfdagi, balki, umuman tengdoshlari bilan bo‘ladigan munosabatiga 

samarali ta’sir ko‘rsatadi. Shuningdek, bu munosabatlar  boshlang’ich sinf  

o’quvchilarini  o’quv ko’nikmalarini shakllantirishda  o’qituvchining pedagogik 

mahoratini  ham belgilab bera oladi. O‘qituvchining o‘quvchilarga ta’sir ko‘rsatishi va 

munosabatining quyidagi  uslublari mavjud.  
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Avtoritar uslub: bu qattiqqo‘llik bo‘lib, bunda o‘qituvchi o‘quvchilarini so‘zsiz 

o‘ziga bo‘ysunishlarini talab etadi. Lekin, nima uchun qatiqqo‘lliq qilayotganini yoki 

o‘quvchilariga nima uchun o‘zlarini shunday tutishlari lozimligini tushuntirib 

bermaydi, shuningdek, o‘quvchilarni o‘z xatti- harakatlarini mustaqil boshqarishga 

ham o‘rgatmaydi, o‘qituvchi dars davomida o‘quvchilaridan jim o‘tirishini, savollarga 

doimo qo‘l ko‘tarib, o‘qituvchining ruxsati bilan javob berishini, o‘qituvchining 

ko‘rsatmalarini so‘zsiz bajarishini talab etadi.Bunday pedagoglar o‘quvchilarning 

qiziqishlari asosida emas, balki        asosan o‘quv rejasi asosida dars o‘tadilar. Dars o’tish 

jarayonida  bahs-munozara uchun imkoniyat yaratilmagan holda asosan o‘qituvchining 

fikri inobatga olinadi. Bu uslub sinfda yuqori o‘zlashtirish ko‘rsatkichini berishi, lekin 

bu o‘zlashtirish, asosan, xotira sababli bo‘lib, lekin mustaqil tafakkur, ijodkorlik, 

hozirjavoblik kabi xususiyatlarni  rivojlanishdan ortda qolishiga sabab bo‘lib, unda 

doimiy xavotirlik o‘ziga nisbatan ishonchsizlikni keltirib chiqarishi mumkin. 

Demokratik uslub o‘qituvchi bilan o‘quvchi o‘rtasida do‘stona munosabat 

o‘rnatilishiga asos bo‘ladi. Darsdagi intizom majburiy emas, balki muvafaqqiyatga 

erishish garovi sifatida bolalar ijobiy emotsiyani, o‘ziga ishonch, o‘z muvafaqqiyati, 

yutuqlaridan quvonishi, do‘stlari bilan faoliyatda hamkorlik hissini beradi. Demokratik 

uslub bolalarni birlashtiradi. Shu bilan birga o‘zining faoliyati natijalariga qiziqish 

uyg‘otgan holda, o‘zi uchun o‘zi harakat qilishi lozimligini anglatadi, o‘zini-o‘zi 

boshqarishga, o‘z xatti-harakatini o‘zi nazorat qilishga o‘rgatadi. Har bir ishga 

mas’uliyat bilan yondoshish hissi o‘qituvchining shu yoshdagi bolalar bilan 

demokratik muomala munosabati asosidagina shakllanadi. 

Liberal uslub kasbiy layoqati yo‘q bo‘lgan o‘qituvchilarga xos bo‘lgan uslubdir. 

Bunday o‘qituvchi dars jarayonini yaxshi tashkil eta olmaydi. Bunday darslarda har bir 

bola o‘z tarbiyalanganlik darajasiga qarab o‘zini tutadi. Bola o‘z majburiyatlarini 

yaxshi his qilmaydi. Muomala munosabatdagi liberal uslub psixologiya va pedagogaka 

fanlariga mutlaqo zid uslub hisoblanib, bolalar shaxsini shakllantirish va tarbiyalash 

jarayonida bu usulni qo‘llab bo‘lmaydi. Shunday qilib, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari 

bilan muomala-munosabatdagi imperativ uslub, asosan, ma’lum bir chegaralarga 

asoslangan holda bola shaxsi rivojiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Demokratik uslub 

o‘qituvchidan muomala-munosabatda juda katta kasbiy mahoratni talab etgan holda, 

bola shaxsining ijobiy tomonlarini rivojlantiruvchi yagona uslub hisoblanadi. Liberal 

uslub esa o‘quvchini emotsional zo‘riqtirmaydi, lekin uning shaxsi rivojiga ham 

samarali ta’sir ko‘rsatmaydi. 

Boshlang‘ich maktabda bolalar yangi talablarni qabul qiladilar va ularga 

qat’iyatlilik bilan amal qilishga harakat qiladilar. Bola uchun o‘qituvchi uning 

psixologik holatini belgilab beruvchi asosiy figura hisoblanadi. Chunki uning bolaga 

bo‘lgan munosabati uning nafaqat sinfdagi, balki, umuman tengdoshlari bilan 
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bo‘ladigan munosabatiga, bu munosabat esa o‘z-o‘zidan oilasidagi munosabatlariga 

ham bevosita ta’sirini ko‘rsatadi. Shuningdek, bu munosabatlar uning o‘quv faoliyati 

muvaffaqiyatini ham belgilab beradi. 

O‘qituvchining bolaga munosabati uning o‘rtoqlari va oilasi bilan bo‘lgan 

munosabatiga ham bevosita o‘z ta’sirini ko‘rsatadi. Shuni ham aloxida ta’kidlab o‘tish 

kerakki, yangi muloqotning xarakteri kichik maktab yoshidagi o‘quvchi ta’limining 

motivlariga, undagi axloqiy sifatlarning rivojlanishiga, o‘z-o‘ziga beriladigan 

bahoning shakllanishiga hamda bolaning qiziqishlari darajasiga sezilarli ta’sir 

ko‘rsatadi. Bolalarning o‘quv faoliyati muvaffaqiyati hamda shaxsining shakllanishi 

ko‘p jihatdan ularning o‘qituvchisi bilan munosabatlaridagi o‘ziga xos xususiyatlariga, 

sinfdagi o‘z mavqeini qay darajada anglab yetishiga, tarkib topgan o‘quvchilar jamosi 

bilan o‘zaro munosabatlariga bog‘liq bo‘ladi.Biz sanab o’tgan boshqaruv uslublarini 

doim birdek qo’llay olmaymiz chunki ob’yektiv va subektiv sabalar to’sqinlik qilish 

mumkin. 

Shuning uchun vaziyat va sharoitni hisobga olib dars jarayonida o’qituvchi shu 3 

ta uslubni ham joyida qo’llay olishi zarur. Boshlang’ich sinf o‘quvchilarining  

o’quvchilarning bilimlarni o’zlashtirishi, maktabga moslashishi, individual psixologik 

xususiyatlarining  tarkib topishi, shaxs sifatida shakllanishi va jamiyatda o’zining 

o’rnini to’g’ri belgilashda,  boshlang’ich sinf o‘qituvchisining mazkur uchta uslubni 

to’g’ri va oqilona qo’llay olishiga bog’liq bo’ladi. 
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